En este orden de ideas, los valores estimados para efectos de proyectar las cuotas mensuales para planes 
adicionales de salud a contratar son las siguientes:  

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado:  

El presupuesto para efectuar esta contratación es de SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS TRECE MIL CUARENTA PESOS M/CTE ($6´291.613.040), IVA Incluido, distribuidos así: 

PLAN DE SALUD   VALOR MENSUAL  
DETALLADO MESES 

DETALLADO MESES 

PLAN DE SALUD TRABAJADORES 
OFICIALES  $ 3.725.610  $ 40.981.710  

11  

PLAN DE SALUD TRABAJADORES 
OFICIALES - LENTES 

$ 3.267.200

[...]

PLAN DE SALUD PENSIONADOS $ 521.161.830  $ 5.732.780.130  

11  

PLAN DE SALUD PENSIONADOS- LENTES   $ 514.584.000    

TOTAL $ 524.887.440  $ 6.291.613.040    

6.2 Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: 

El valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones es de: 

SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL PESOS. ($6´430.346.000) 

CÓDIGO RUBRO NOMBRE PAA 2026 

3-01-001-01-01-25-0099-05 2.1.1.01.03.121.5 Plan de Salud Trabajadores Oficiales  $            44.322.000   

3-01-001-01-01-25-0099-06 2.1.1.01.03.121.6 Plan de Salud de Pensionados  $      6.386.024.000   

TOTAL  $      6.430.346.000